Финансовое управление администрации Дивеевского района
П Р И К А З

от 21.04.2009 года                                                                   №  11
Об утверждении

Порядка отражения в

бюджетном учете операций

с объектами в составе

имущества казны.
   В рамках реализации Программы реформирования муниципальных финансов Дивеевского района на 2009-2011 годы, утвержденной постановлением администрации Дивеевского района от 24 августа 2009 года № 159 «Об утверждении Программы реформирования муниципальных финансов Дивеевского района» :

   1. Утвердить Порядок отражения в бюджетном учете операций с объектами в составе имущества казны.

   2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела исполнения и анализа районного бюджета  Архипову Н.Н..

 Начальник финансового управления ________________ Т.Н.Чернягина

                              Утвержден
                                                                        приказом начальника

                                                                        финансового управления

                                                                        администрации Дивеевского района

                                                                        от 21.04.2010 года  № 11

Порядок

отражения в бюджетном учете операций с объектами в составе

имущества казны.

  Настоящий порядок разработан в соответствии с п.90  «Инструкции по бюджетному учету», утвержденной Приказом Министерства Российской Федерации №148н от 30.12.2008 года и устанавливает порядок учета имущества казны на балансе Комитета по управлению муниципальным имуществом Дивеевского района.

Порядок отражения операций в учете.

  Объекты в составе имущества казны отражаются в бюджетном учете на счете 010800000 в стоимостном выражении без ведения инвентарного и аналитического учета объектов имущества в следующем порядке:
1. Отражение бухгалтерских операций производится последней датой каждого месяца на основании выписки из реестра муниципальной собственности по движению объектов имущества казны, в разрезе субсчетов счета 010800000 «Нефинансовые активы имущества казны» и счета 010400000 «Амортизация».

2. Выписка  из реестра должна содержать дату включения в реестр (исключения из реестра), перечень объектов, год ввода в эксплуатацию, реестровый номер, балансовую стоимость.
3. Ежеквартально до предоставления квартальных форм бюджетной отчетности в Финансовом управлении администрации Дивеевского района необходимо сверить на 1 число квартала общие суммы балансовой стоимости и амортизации объектов казны по данным бухгалтерского учета и данным из реестра муниципальной собственности.